Et sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio omnibus sedulo perpensis, enunciatis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. In casu, tertia oratio erit de Spiritu Sancto.

Ad II. Nomine ministri altaris vel sacrificii missae venit quilibet clericus vel laicus, missae ad altare inserviens, qui praeferendus est ceteris in distributione sacrae Synaxeos; cauto tamen ut laico inservienti praeferantur clerici, et clericis minoris ordinis alii in maiori ordine constituti, aut personae quae superiori polleant dignitate liturgice attendenda per se (uti regum) vel per accidens (uti sponsorum in missa pro benedicendis nuptiis).

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 30 Ianuarii 1915.

SCIPIO CARD, TECCHI, S. R. C. *Pro-Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*

Sacra Poenitentiaria Apostolica

DECLARATIO

De absolute impertienda militibus ad praelium vocatis

Proposito huic sacrae Poenitentiariae dubio:

“An liceat milites ad praelium vocatos, antequam ad sacram Communionem admittantur, absolvere generali formula, seu communi absolute, sine praecedente confessione, quando tantus est eorum numerus, ut singuli audiri nequeant, doloris actu debite emisso?„ eadem sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, benigne sic anuente sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV, respondendum esse censuit:

“Affirmative. Nihil vero obstare quominus sic absoluti in praefatis adiunctis ad sacram Eucharistiam suscipiendam admittantur. Ne omittant vero cappellani militum, data opportunitate, eos docere absolutio-

nem sic impertiendam non esse profuturam, nisi rite dispositi fuerit, iisdemque obligationem manere integram confessionem suo tempore peragendi, si periculum evaserint,„

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in sacra Poenitentiaria, die 6 Februarii 1915.

Carolus Perozi, *S. P. Regens.*

Iosephus Palica, *S. P. Secretarius.*

COLLATIO MORALIS MENSE MAIO HABENDA

QUAESTIO DOCTRINALIS

Utrum aliquis casualiter occidens hominem incurrat homicidii reatum? S. Thom. 2.^a 2.^{ae} q. LXIV, a. 7.^o

CASUS CONSCIENŦIAE

Mamertus concitus iens, uti saepe fit iis qui lente non festinant, ubi pedes poneret non respiciebat. atque hinc totus incumbens in corticem cucumeris forte iacentem in via, dum illa per saxa deluit, ipse aequilibrium perdens, hac illac porrectis nutat brachiis, ne cadat resupinus frustra contendens, dum adstantes:—cave, Mamerte, cave!—conclamant. Verum adversa stabant in fati; et quantus erat iacuit repandus. At illico accurrentibus ut labentem iam, penitusque ruentem sublevarent, alius inopinatus contigit lugendus casus, i i enim conciti, ut par erat, puellam, iuxta spectantem, ita tunc magno impetu a se in mediam viam avulsere, ut quum velox quadriga transiret, sub eius rotis contrita periret.